Д У М А     Г О Р О Д А

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

29 марта 2023 г.                               № 27

О реализации законодательства в области обращения с животными

без владельцев на территории города Ессентуки в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования городского округа

город-курорт Ессентуки,

ДУМА ГОРОДА

РЕШИЛА:

Информацию о реализации законодательства в области обращения с

животными без владельцев на территории города Ессентуки в 2022 году

принять к сведению согласно приложению к настоящему решению.

Председатель Думы

города Ессентуки                                                                                   А.А. Задков

Приложение

к решению Думы

города Ессентуки

от 29 марта 2023 г. № 27

ИНФОРМАЦИЯ

о реализации законодательства в области обращения с животными без
владельцев на территории города Ессентуки в 2022 году

С целью реализации законодательства в области обращения с
животными без владельцев, на территории города Ессентуки МБУ «КБГ»
заключило в 2022 году 7 гражданско-правовых договора.

За счет средств краевого бюджета:
ГПД № 699577 от 04.03.2022 года ИП Чагарова на сумму 67 200,00

рублей. Отловлено 6 голов.
ГПД № 704610 от 21.03.2022 года ИП Чагарова на сумму 56 000, 00

рублей. Отловлено 5 голов.
ГПД № 0321300075622000014-01 от 11.04.2022 года ИП Чагарова на

сумму 1 153 434,00 рублей. Отловлено 103 головы.
Общая сумма денежных средств составила 1 276 634,00 рублей,

отловлено 114 голов.
За счет средств местного и краевого бюджета.
ГПД № 82/1 КБГ от 07.10.2022 года ИП Чагарова на сумму 56 000,00

рублей. Отловлено 5 голов.
За счет средств местного бюджета:
ГПД № 785021 от 30.11.2022 года ИП Чагарова на сумму 577 500,00

рублей. Отловлено 33 головы.
ГПД № 801626 от 29.12.2022 года ИП Чагарова на сумму 523 250,00

рублей на 29 голов, в настоящее время проводятся услуги, находится на
стадии исполнения.

ГПД № 801627 от 29.12.2022 года ИП Чагарова на сумму 523 250,00

рублей на 30 голов, в настоящее время проводятся услуги, находится на
стадии исполнения.

По состоянию на 08.02.2023 года в рамках контрактов № 801626

от 29.12.2022 года и № 801627 от 29.12.2022 года отловлено 38 голов
безнадзорных животных.